Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22 марта 2023 года                                                                      № 370 - 41/ 4
станица Динская

О присвоении звания «Почетный работник культуры Динского района»

В соответствии с Положением «О наградах и почѐтных званиях муници-

пального образования Динской район», утвержденным решением Совета муни-

ципального образования Динской район от 27.11.2019 г.  № 589-66/3 (с измене-

ниями от 28.10.2020 г.  № 31-3/4, от 01.12.2021г.  № 178-19/4), рассмотрев хода-

тайства коллектива МАУК «Культурно-досуговое объединение» Динского

сельского поселения Динского района и отдела культуры администрации муни-

ципального образования Динской район, принимая во внимание заключение

комиссии по наградам муниципального образования Динской район от

10.03.2023 г.,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования

Динской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. За многолетнюю творческую деятельность и большой личный вклад в

развитие, сохранение и популяризацию культуры Кубани присвоить почетное

звание муниципального образования Динской район «Почетный работник

культуры Динского района» Сулименко Евгению Николаевичу, главному ре-

жиссеру муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-

досуговое объединение» Динского сельского поселения Динского района.

2.  Отделу культуры администрации муниципального образования Дин-

ской район (Данилина И.В.) организовать в торжественной обстановке вруче-

ние Сулименко Евгению Николаевичу диплома «Почетный работник культуры

Динского района».

3. Рекомендовать директору муниципального автономного учреждения

культуры «Культурно-досуговое объединение» Динского сельского поселения

Динского района:

- в пределах фонда оплаты труда учреждения выплатить Сулименко Е.Н.

единовременное денежное вознаграждение в размере среднемесячной заработ-

ной платы, предусмотренное пунктом 4 решения Совета муниципального обра-

зования Динской район от 27.11.2019 г. № 589-66/3 «О  наградах и почетных

званиях муниципального образования Динской район»;

- занести сведения о присвоении почетного звания муниципального обра-

зования Динской район «Почетный работник культуры Динского района» в

трудовую книжку работника.

2

4. Администрации муниципального образования Динской район:

1) в установленном порядке обеспечить размещение информации о По-

четном работнике культуры Динского района  Сулименко Е.Н. на Доске Почета

«Трудовая слава Динского района»;

   2) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте муниципального образования Динской район

в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит

опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко